



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/202301

O Município de ITAITUBA, através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.221.281/0001-66, com sede na AV. GETÚLIO VARGAS, 419, representado por DIRCEU BIOLCHI, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e CIRCUITO ELETRICO LTDA, inscrito(a) no CNPJ 37.944.058/0001-01, com sede na AV CARLETO BEMERGUY, 713, BELA VISTA, Itaituba-PA, CEP 68180-400, representada por ALESANDRO DA SILVA DE SOUZA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 5.792,30 (cinco mil, setecentos e noventa e dois reais e trinta centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 28.966,30 (vinte e oito mil, novecentos e sessenta e seis reais e trinta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

ITAITUBA - PA, 14 de Novembro de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
CNPJ(MF) 10.221.281/0001-66
CONTRATANTE

CIRCUITO ELETRICO LTDA
CNPJ 37.944.058/0001-01
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



"O EM PRIMEIRO LUGAR"

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Contratado : CIRCUITO ELETRICO LTDA

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20239028 ADITIVO Nº 1

Pag.: 0001

Processo de compra Pregão nº 013.2023-PP-CMI

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
002245	FITA ISOLANTE 20MTS - Marca.: 3M	UNIDADE	10,00	14,900	149,00
002256	FIO TORCIDO 2X2 5MM - Marca.: SIL	METRO	25,00	6,400	160,00
002761	PLACA CEGA 4X2 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	10,00	7,900	79,00
002892	CABO ANTI-CHAMA 6MM - Marca.: SIL	METRO	75,00	5,000	375,00
005502	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 AMP - Marca.: OUROLUX	UNIDADE	10,00	15,800	158,00
006214	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMP - Marca.: OUROLUX	UNIDADE	10,00	53,000	530,00
011356	PLAFON LOUÇA - Marca.: TASHIBRA	UNIDADE	13,00	6,100	79,30
011363	CABO DUPLEX 10MM - Marca.: COPERFIO	METRO	12,00	4,500	54,00
085493	CABO 50MM - Marca.: SIL	METRO	50,00	59,000	2.950,00
085499	DISJUNTOR TRE FASES DE 100 AMPERES - Marca.: SIBRATEC	UNIDADE	10,00	37,000	370,00
085522	LÂMPADAS DE LED DE 45 WATTS - Marca.: AVANT	UNIDADE	12,00	74,000	888,00
				Total Geral	5.792,30